УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ

АДМИНИСТРАЦИИ МР «СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

 «14» февраля 2023 года                                                                                   № 56

город Сретенск

Об итогах муниципальных конкурсов

«Воспитатель года муниципального района «Сретенский район» -

2023», «Учитель года муниципального района «Сретенский район» - 2023»,

«Лучший классный руководитель муниципального района «Сретенский

район» - 2023», «Лучший учитель родного языка и родной литературы»,

«Учитель-дефектолог муниципального района «Сретенский район» -

2023», «Сердце отдаю детям – 2023», «Лучшие практики наставничества»

 В целях выявления талантливых педагогов образовательных

организаций муниципального района «Сретенский район», их поддержки и

поощрения; повышения социального статуса педагога и престижа

педагогического труда; распространения инновационного педагогического

опыта лучших учителей района; роста профессионального мастерства

педагогических работников и утверждения приоритетов образования в

обществе и в соответствии с положениями муниципальных конкурсов

«Воспитатель года муниципального района «Сретенский район» - 2023»,

«Учитель года муниципального района «Сретенский район» - 2023», «Лучший

классный руководитель муниципального района «Сретенский район» - 2023»,

«Лучший учитель родного языка и родной литературы», «Педагог-психолог

года муниципального района «Сретенский район» – 2023», «Учитель-

дефектолог муниципального района «Сретенский район» - 2023», «Сердце

отдаю детям – 2023», «Лучшие практики наставничества»

 (далее – Конкурсы), утвержденными Распоряжением  администрации

муниципального района «Сретенский район» Забайкальского края от 17 января

2023 года №13-р, на основании итогового протокола муниципальных конкурсов

от 14 февраля 2023г. №2

п р и к а з ы в а ю:

1. Признать:

1.1. В муниципальном конкурсе  «Воспитатель года муниципального района

«Сретенский район» - 2023»

1.1.1 победителем Конкурса, наградить дипломом Управления образованием за

занятое 1 место и ценным подарком (сертификатом на сумму 8000 рублей)

Никитину Ольгу Сергеевну,   воспитателя МДОУ детского сада пгт. Усть-Карск

Сретенского района;

1.1.2 лауреатом Конкурса, наградить дипломом Управления образованием за

занятое 2 место и ценным подарком (сертификатом на сумму 5000 рублей)

Панову Анну Дмитриевну,   воспитателя МДОУ детского сада № 3 пгт. Кокуй

Сретенского района;

1.1.3 лауреатом Конкурса, наградить дипломом Управления образованием за

занятое 3 место и ценным подарком (сертификатом на сумму 3000 рублей)

Плотникову Анастасию Викторовну,   воспитателя МДОУ детского сада № 3

пгт. Кокуй Сретенского района.

1.2.   В муниципальном конкурсе  «Учитель года муниципального района

«Сретенский район» - 2023»

1.2.1 победителем Конкурса, наградить дипломом Управления образованием за

занятое 1 место и ценным подарком (сертификатом на сумму 8000 рублей)

Вологдину Валентину Николаевну, учителя физики МОУ «Кокуйская СОШ №

2»;

1.2.2 лауреатом Конкурса, наградить дипломом Управления образованием за

занятое 2 место и ценным подарком (сертификатом на сумму 5000 рублей)

Крюкову Наталью Николаевну, учителя информатики и физики  МОУ

«Кокуйская СОШ № 1»;

1.2.3 лауреатом Конкурса, наградить дипломом Управления образованием за

занятое 3 место и ценным подарком (сертификатом на сумму 3000 рублей)

Федорову Ольгу Александровну, учителя математики МОУ «Усть-

Наринзорская ООШ»;

1.2.4 участником Конкурса, вручить диплом Управления образованием за

занятое 4 место Стрельниковой Анне Витальевне, учителю русского языка и

литературы МОУ«Усть-Наринзорская ООШ»;

1.2.5 участником Конкурса, вручить диплом Управления образованием за

занятое 5 место Плотниковой Татьяне Валерьевне,  учителю обществознания,

начальных классов МОУ «Усть-Карская СОШ».

1.3. В муниципальном конкурсе «Лучший классный руководитель

муниципального района «Сретенский район» - 2023»

1.3.1 победителем Конкурса, наградить дипломом Управления образованием за

занятое 1 место и ценным подарком (сертификатом на сумму 8000 рублей)

Северинову Галину Андреевну, классного руководителя   МОУ «Сретенская

ООШ № 2»;

1.3.2 лауреатом Конкурса, наградить дипломом Управления образованием за

занятое 2 место и ценным подарком (сертификатом на сумму 5000 рублей)

Матвееву Екатерину Александровну,  классного руководителя  МОУ

«Нижнекуэнгинская ООШ»;

1.3.3 участником Конкурса, вручить диплом Управления образованием за

занятое 4 место Морозовой Елене Леонидовне,  классному руководителю  МОУ

«Усть-Карская СОШ».

1.4. В муниципальном конкурсе  «Лучший учитель родного языка и родной

литературы»

1.4.1 лауреатом Конкурса, наградить дипломом Управления образованием за

занятое 3 место и ценным подарком (сертификатом на сумму 3000 рублей)

Пахомову Евгению Павловну, учителя родного языка и родной литературы

МОУ «Молодовская ООШ».

1.5. В муниципальном конкурсе  «Учитель-дефектолог муниципального района

«Сретенский район» - 2023» (номинация «Учитель-логопед»)

1.5.1 лауреатом Конкурса, наградить дипломом Управления образованием за

занятое 3 место и ценным подарком (сертификатом на сумму 3000 рублей)

Резникову Екатерину Николаевну, учителя-логопеда МДОУ детского сада № 4

пгт. Кокуй Сретенского района.

1.6. В муниципальном конкурсе  «Сердце отдаю детям – 2023»

1.6.1 победителем Конкурса, наградить дипломом Управления образованием за

занятое 1 место и ценным подарком (сертификатом на сумму 8000 рублей)

Самойлову Инну Николаевну,  педагога дополнительного образования  МДОУ

детского сада № 3 пгт. Кокуй  Сретенского района;

1.6.2 лауреатом Конкурса, наградить дипломом Управления образованием за

занятое 2 место и ценным подарком (сертификатом на сумму 5000 рублей)

Ефименко Викторию Александровну,  педагога дополнительного образования

МУДО «Сретенский ДДТ»;

1.6.3 лауреатом Конкурса, наградить дипломом Управления образованием за

занятое 3 место и ценным подарком (сертификатом на сумму 3000 рублей)

Пинюгину Евгению Андреевну,  педагога дополнительного образования

МДОУ детского сада № 1 г. Сретенска;

1.6.4 участником Конкурса, вручить диплом Управления образованием за

занятое 4 место Бочкарниковой Ксении Сергеевне, педагогу дополнительного

образования   МОУ «Дунаевская СОШ № 57».

1.7. В муниципальном конкурсе  «Лучшие практики наставничества»

1.7.1 лауреатом Конкурса, наградить дипломом Управления образованием за

занятое 2 место и ценным подарком (сертификатом на сумму 5000 рублей)

Тарасову Оксану Сергеевну, заместителя директора по УВР МОУ «Усть-

Карская СОШ», педагога наставника.

2. Направить:

2.1 для участия в Краевом конкурсе «Воспитатель года Забайкалья – 2023»

Никитину Ольгу Сергеевну,   воспитателя МДОУ детского сада пгт. Усть-Карск

Сретенского района;

2.2 для участия в Краевом конкурсе «Учитель года Забайкалья – 2023»

Вологдину Валентину Николаевну, учителя физики МОУ «Кокуйская СОШ №

2»;

2.3 для участия в Краевом конкурсе «Лучший классный руководитель

Забайкалья – 2023» Северинову Галину Андреевну, классного руководителя

МОУ «Сретенская ООШ № 2»;

2.4 для участия в Краевом конкурсе «Сердце отдаю детям – 2023» Самойлову

Инну Николаевну,  педагога дополнительного образования  МДОУ детского

сада № 3 пгт. Кокуй  Сретенского района.

3. Специалистам, методистам  Управления образованием, администрации

образовательных организаций (мест осуществления образовательной

деятельности участников Конкурсов) оказать помощь участникам в подготовке

к Краевым конкурсам.

4. Объявить благодарность, наградить ценным подарком (сертификатом на

сумму 2000 рублей) председателей предметных жюри Конкурсов:

- Пономареву Галину Вилорьевну, ведущего специалиста по дошкольному

образованию Управления образованием администрации муниципального

района «Сретенский район» Забайкальского края;

- Фёдорову Жанну Александровну, ведущего специалиста по воспитанию и

дополнительному образованию Управления образованием администрации

муниципального района «Сретенский район» Забайкальского края;

- Бянкину Жанну Сергеевну,  главного специалиста по общему образованию

Управления образованием администрации муниципального района

«Сретенский район» Забайкальского края;

- Кархову Ольгу Николаевну, заведующего районным  методическим  кабинетом

Управления образованием администрации муниципального района «Сретенский

район» Забайкальского края;

- Афанасьеву Ирину Игоревну, заместителя начальника Управления образованием

администрации муниципального района «Сретенский район» Забайкальского края.

5. Объявить благодарность членам предметных жюри Конкурсов:

- Ланцовой Анне Николаевне, специалисту по дошкольному образованию

Управления образованием администрации муниципального района «Сретенский

район»  Забайкальского края;

- Петуховой Наталье Владимировне, методисту МДОУ детского сада с. Дунаево

Сретенского района;

- Левицкой Вере Семёновне, ветеран педагогического труда;

- Верхотуровой Марине Григорьевне, преподавателю ГПОУ «Педагогический

колледж г. Сретенска» Забайкальского края

-    Почекуниной Наталье Борисовне, учителю географии МОУ «Сретенская

ООШ № 2»;

-  Литвиненко Наталье Анатольевне, педагогу дополнительного образования

МДОУ детского сада № 4 пгт. Кокуй Сретенского района;

- Перебоевой Ирине Сергеевне, заместителю директора по ВР МОУ

«Сретенская ООШ № 2»;

- Даниловой Галине Ивановне, заместителю директора по научной работе

ГПОУ «Педагогический колледж г. Сретенска»;

-  Пустыльниковой Елене Юрьевне, заместителю директора по учебной работе

ГПОУ «Педагогический колледж  г. Сретенска»;

- Артемовой Ольге Геннадьевне, учителю начальных классов МОУ «Сретенская

ООШ № 2»;

- Овчинниковой Анастасии Александровне, методисту по общему образованию

РМК Управления образованием администрации муниципального района

«Сретенский район» Забайкальского края;

- Кибиреву Александру Викторовичу, преподавателю информатики ГПОУ

«Педагогический колледж г. Сретенска» Забайкальского края;

- Черте Екатерине Георгиевне, директору МОУ «Матаканская ООШ»;

- Кутузовой Оксане Александровне, методисту по воспитанию и

дополнительному образованию РМК Управления образованием администрации

муниципального района «Сретенский район» Забайкальского края;

- Башта Марине Витальевне, заместителю директора по воспитательной

работе  МОУ «Сретенская СОШ № 1»;

- Боробовой Людмиле Анатольевне, заместителю директора по

воспитательной работе МОУ «Кокуйская СОШ № 2»;

- Шамшудиновой Валентине Сергеевне, учителю МОУ «Матаканская ООШ»,

руководителю РМО учителей технологии, ИЗО, музыки, МХК;

- Бянкиной Нине Эдуардовне, преподавателю русского языка и литературы

ГПОУ «Педагогический колледж г. Сретенска» Забайкальского края;

- Ярлыковой Ирине Владимировне, учителю русского языка и литературы МОУ

«Сретенская СОШ № 1»;

- Васильковой Ирине Владимировне, учителю русского языка и литературы

МОУ «Сретенская СОШ № 1»;

- Татарниковой Наталье Сергеевне, учителю-логопеду МДОУ детского сада №

3 пгт. Кокуй Сретенского района;

- Черенцовой Юлии Станиславовне, заведующему по учебно-воспитательной

работе МДОУ детского сада № 1 г. Сретенска;

- Ли-ган-зуй Татьяне Александровне, педагогу-психологу МОУ «Матаканская

ООШ»,  руководителю РМО педагогов-психологов.

6. Объявить благодарность коллективам МОУ «Сретенская СОШ № 1», МОУ

«Сретенская ООШ № 2» и  МДОУ детского сада № 1 г. Сретенска  за создание

условий для проведения Конкурсов.

7. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя

начальника Управления образованием администрации муниципального района

«Сретенский район» Забайкальского края.

И.И. Афанасьева

2-13-27

Заместитель Главы

муниципального района

«Сретенский район» по вопросам

образования - Начальник

Управления образованием

    И.А. Магон

		2023-02-27T10:20:11+0300
	Магон Иван Андреевич
	Я являюсь автором этого документа